
АНО ВО «ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭКОНОМИКИ И 

МЕНЕДЖМЕНТА» (АНО ВО «ИИТЭМ») 
 

 
 

 

П Р И К А З  

 
28 февраля 2024 г.       № 006/с 

О стоимости обучения  

 

 На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» №273 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для поступающих на 

обучение в 2024/2025 учебном году на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг:  

 

 - по очной форме*  

Направление 38.03.01 Экономика - 152 000 рублей / год  

Направление 38.03.02 Менеджмент - 152 000 рублей / год  

Направление 09.03.03 Прикладная информатика - 152 000 рублей / год  

  

- по очно-заочной форме  

Направление 38.03.01 Экономика -  68 000 рублей / год  

Направление 38.03.02 Менеджмент - 68 000 рублей / год  

Направление 09.03.03 Прикладная информатика - 68 000 рублей / год  

 

- по заочной форме  

Направление 38.03.01 Экономика -  68 000 рублей / год  

Направление 38.03.02 Менеджмент - 68 000 рублей / год  

Направление 09.03.03 Прикладная информатика - 68 000 рублей / год  

 

 

 

В связи с тем, что на последнем семестре обучение студентов происходит в 

индивидуальном режиме, стоимость их обучения увеличить в 1,5 раза по отношению к 

стоимости, указанной в п.1. 

  

 

* В соответствии с решением Ученого Совета института ввиду предоставления 

институту Администрацией Клинского муниципального района площадей по договорам 

безвозмездного пользования предоставляется 50% льгота по оплате обучения 

обучающимся очной формы обучения. 

 

 

 

Ректор ИИТЭМ 

д.т.н., проф.     И.А.Смагина 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, 
ЭКОНОМИКИ И МЕНЕДЖМЕНТА", СМАГИНА ИРИНА АНДРЕЕВНА, РЕКТОР

10.04.24 16:11 (MSK) Сертификат 01E2A787004AB06EB649A97CE4F50D3DF7


